sis) sic cum iis unius oppidi magni et trium villarum colonis transactionem fecit, ut sibi quotannis 200 tantum florenos numeratae pecuniae penderent, reliquis omnibus utilitatibus et dominio ipso potirentur immunes a servitiis. Deus bone, quae insania, quae iactura", panaszolja püspöktársának, "tot terras, tot redditus... juraque ecclesiae 200. florenis quotannis vendere et demum a perpetua eorundem bonorum alienatione quotidie vereri atque metuere! Propterea quum huic alienationi bonorum Ecclesiae jure etiam legitimo mihi sit occurrendum, cum antecessores in ecclesiis bonis successorum infirmare et labefactare jura minime possunt, quicquid quisque in vita de suo fecerit, successores, tamen in plena et integra jura succedunt; transactionem istam non laturus edixi colonis, ut ad veteres consuetudines revertantur, et illis juribus ac modis mihi post Suas Maiestates subsint, quibus fuerunt sub Praepositis priorum temporum; ad quod etiam edocebunt de his Suas Maiestates, cupientes salvam sibi relinqui huiusmodi libertatem ab Uriele habitam. Rev. Dom. Vestram rogo, velit id negotii mei habere apud Suas Maiestates. Esset enim in maximum huius Ecclesiae praepudicium, si sic haec tanta bona alienantur in alienos, et eos quidem plebeos homines, cum et canones sacri et jura omnia Regni Hungariae clament, jus Ecclesiae bonorum non per antecessores successoribus adimi et infringi." Járjon ki részére Dudich öfelségétől "mihi ac jurisdictioni meae, idque illis omnibus et modis", melyekkel alárendelve voltak a régebbi prépostoknak. Dudich kijárta: Verancsics azt írja Sellyéről 1564. szeptember 29-én a znióváraljaiaknak: "Significandum vobis per praesentes nostras duximus hoc Sellyenses oppidanos nostros desisse urgere eam libertatem, quam ab Uriele olim Praeposito acceperant, et subdidisse se nostris juribus, coepisseque etiam veteribus officiis simul ac servitiis nos agnoscere iuxta aequitatem publicam Regni et Sacratissimae Maiestatis mandatum, super hoc ipsum nunc recens impetratum. Azonban l. u. e. levélben ezt is írja: Csáktornay Mátyás "capellanus et substitutus officialis"-a "indebite, male et contra nostram voluntatem fecit, quum nullo pacto volumus vos ab hominibus nostris indebite et inhumaniter tractari." Rövidesen személyesen megyek oda, "conquiescite interim... et aequitatem neutri parti denegabimus. Quandoquidem ut subditos nostros in officio permanere volumus, ita etiam nolumus, ut officiales nostri suum excedant. U. o. 96. M. H. H., II., II. pp. 301, 304.